Désignation pour une période de 6 mois du maire suppléant; 

(4457) 

5.3. Adjudication de renouvellement de prêt – Soumissions pour 

l’émission de billets; (4458) 

5.4. Résolution de concordance et de courte échéance relativement 

à un emprunt par billets au montant d’un million trois cent 

deux mille cent dollars (1 302 100 $) qui sera réalisé le 27 

novembre 2023; (4459) 

5.5. Dépôt de l’échéancier de paiement du renouvellement de 

l’emprunt de 1 302 100 $;  

5.6. Embauche à la direction générale; (4460) 

5.7. Autorisation de la directrice générale à représenter la

[...]

QUE les billets, capital et intérêts, soient payables par chèque à l’ordre du 

détenteur enregistré ou par prélèvements bancaires préautorisés à celui-ci. 

23-11-4459 Résolution de concordance et de courte échéance relativement à un 

emprunt par billets au montant d’un million trois cent deux mille cent 

dollars (1 302 100 $) qui sera réalisé le 27 novembre 2023 

ATTENDU QUE, conformément au règlement d'emprunt suivant et pour 

le montant indiqué, la Municipalité des Bergeronnes souhaite emprunter 

par billets pour un montant total de 1 302 100 $ qui sera réalisé le

[...]

CONSIDÉRANT QUE l’entreprise identifiée est la firme DEVICOM de 

Chicoutimi; 

IL EST PROPOSÉ PAR M. Hervé Gaudreault 

APPUYÉ PAR M. François Maltais 

ET RÉSOLU À L’UNANIMITÉ DES MEMBRES PRÉSENTS 

QUE le conseil octroi un mandat à l’entreprise Devicom de Chicoutimi 

pour un montant de mille vingt-quatre dollars (1 024$) avant les taxes 

applicables dont le mandat est de prendre l’inventaire du parc 

informatique de la Municipalité, d’effectuer les recommandations afin 

d’assurer la sécurité et le rendement de l’infrastructure en informatique et 

Internet.

[...]

de l’achat de livres; 

CONSIDÉRANT QUE cette campagne s’est soldée par une récolte de 

quatre mille sept cent quarante-cinq dollars et soixante-quinze cents 

(4 745,75$); 

CONSIDÉRANT QUE la Municipalité a budgété pour l’année financière 

2023 une somme de mille trois cent quatre-vingt-trois dollars (1 383 $) 

pour l’acquisition de livres; 

IL EST PROPOSÉ PAR M. François Maltais 

APPUYÉ PAR M. Jean-Sébastien Naud 

ET RÉSOLU À L’UNANIMITÉ DES MEMBRES PRÉSENTS 

QUE le conseil autorise l’achat de livres pour la bibliothèque municipale 

pour un montant maximum de six mille cent vingt-huit dollars et soixante-

[...]

en 2024 entre soixante (60 $) et cent (100 $) dollars, un taux similaire à 

l’année 2023; 

CONSIDÉRANT QUE l’offre de service fixe l’enveloppe budgétaire à 

trente mille dollars sur une base annuelle en 2024; 

CONSIDÉRANT QUE les coûts d’honoraires des services d’urbanisme en 

2023 se chiffreront à près de trente-deux mille (32 000 $) dollars en 2023; 

IL EST PROPOSÉ PAR M. Martin Simard 

APPUYÉ PAR M. Hervé Gaudreault 

ET RÉSOLU À L’UNANIMITÉ DES MEMBRES PRÉSENTS 

QUE le conseil accepte l’offre de service de Guilbert Urbanisme telle que 

présentée, soit pour un montant de trente mille (30 000$) dollars sur une